令和 6 年 1 月吉日

関係機関各位

   北河内圏域地域リハビリテーション関係者会

代表 牟田 博行

（案内）

どうするどうなる介護保険制度改定

～現役厚生労働省官僚による徹底解説！～

日頃は、北河内圏域地域リハビリテーション関係者会の運営につきまして、御協力を

賜り厚く御礼申しあげます。標記研修を下記のとおり開催致します。業務御多忙のおり

誠に恐縮ですが、関係者の参加をご配慮くださいますよう、よろしくお願いします。

                 記

１ 日 時   令和 6 年 2 月 1 日（木）19 時 00 分～21 時 00 分（受付開始 18 時 30 分）

２ 場 所   大東市立市民会館 キラリエホール①

３ 内 容

講義：講師 岸 英二氏

（厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課

地域づくり推進室 室長補佐）

４ 参加費   事前申し込みの方は 500 円 / 当日参加の方は 1000 円 （資料代）

５ 対象    ケアマネ等支援者、リハビリテーション専門職、

その他医療従事者 250 名

６ 応募方法   受講を希望される方は、お 1人ずつ下記 QRコードもしくは URLより

お申し込みください。

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02ukv7enztd31.html

※申込期限 2024 年 1 月 24 日（水）17:00 まで

 お問い合わせメールアドレス kita.rehakankei20041112@gmail.com

事前の質問も受け付けておりますので、質問のある方は

申し込み時に記入をお願い致します。

医療・介護業界にとっての激動の年となる 2024 年。診療報酬、介護報酬、障害福祉サービス等

報酬のトリプル改定の年であり、この荒波と戦う為、多くの方が情報収集を行っているかと思います。

今回は 20 年以上厚労省にて勤務され、多職種連携・理解の重要性の啓発や、それにより創生される

新しい地域づくりの為に日々尽力されている岸 英二氏に介護保険制度改定について直接講義して

頂く機会を設けました。リハビリテーション専門職と介護支援専門員の連携や総合事業等がどのように

変わるのか、またその意図について解説。中長期的に我々が何を目指すべきなのかを示唆頂きます。

ここでしか

聞けない！？

たった

500円！？